

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 31 DE MARZO DE 2018 Y 2017.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
ACTIVOS		
ACTIVOS DE INTERMEDIACION		
CAJA Y BANCOS	\$ 989,082.6	\$ 1156,496.6
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	10,125.1	2,132.3
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	237,979.9	198,807.0
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3038,085.1	2947,594.2
	<u>4275,272.7</u>	<u>4305,030.1</u>
OTROS ACTIVOS		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	7,985.4	8,632.7
INVERSIONES ACCIONARIAS	4,855.1	4,635.3
DIVERSOS (NETO)	35,677.7	23,640.0
	<u>48,518.2</u>	<u>36,908.0</u>
ACTIVO FIJO		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	97,038.5	98,352.1
	<u>97,038.5</u>	<u>98,352.1</u>
TOTAL ACTIVOS	<u>\$ 4420,829.4</u>	<u>\$ 4440,290.2</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS DE INTERMEDIACION		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 3114,570.2	\$ 3016,567.5
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	22,300.5	25,866.5
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	47,555.7	220,268.6
FINANCIAMIENTO ESTRUCTURADO	305,793.8	305,793.8
TITULOS DE EMISION PROPIA	249,208.4	219,150.5
DIVERSOS	18,262.3	21,434.9
	<u>3757,690.9</u>	<u>3809,081.8</u>
OTROS PASIVOS		
CUENTAS POR PAGAR	107,924.9	99,505.6
PROVISIONES	21,358.3	20,540.5
DIVERSOS	20,999.5	21,176.5
	<u>150,282.7</u>	<u>141,222.6</u>
TOTAL PASIVOS	<u>3907,973.6</u>	<u>3950,304.4</u>
INTERES MINORITARIO	<u>15.8</u>	<u>15.1</u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	215,340.0	192,470.7
TOTAL PATRIMONIO	<u>512,840.0</u>	<u>489,970.7</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>\$ 4420,829.4</u>	<u>\$ 4440,290.2</u>

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018 Y 2017.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
INGRESOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 70,107.8	\$ 67,674.8
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	7,166.3	7,031.8
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	2,617.7	2,905.6
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	64.2	156.5
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	28.4	15.9
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	2,965.0	911.8
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	221.7	252.7
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	14,309.9	13,096.9
	<u>97,481.0</u>	<u>92,046.0</u>
MENOS:		
COSTOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	11,436.9	10,577.4
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	6,468.9	8,005.4
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	3,482.4	3,183.9
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	38.8	1.7
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	0.6	2.9
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	5,704.8	6,612.4
	<u>27,132.4</u>	<u>28,383.7</u>
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	70,348.6	63,662.3
RESERVAS DE SANEAMIENTO	9,055.7	15,074.0
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	61,292.9	48,588.3
GASTOS DE OPERACIÓN:		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	17,499.6	15,623.1
GENERALES	13,749.5	11,847.6
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	2,296.3	2,218.4
	<u>33,545.4</u>	<u>29,689.1</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	27,747.5	18,899.2
DIVIDENDOS	-	-
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	4,553.4	4,965.1
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	32,300.9	23,864.3
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(9,385.5)	(7,114.3)
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL POR LEY	(1,135.9)	(947.1)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	21,779.5	15,802.9
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIA:	(0.2)	(0.6)
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA	\$ 21,779.3	\$ 15,802.3